Aprovado em
pa-y Qb / Q±

/

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPEDICA

INDICAÇÃO N°J^B/2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas

atribuições legais, requere à Mesa, ouvido o plenário, oficie o Exm° Senhor

Prefeito Lucas Dutra dos Santos para que interceda junto a Secretaria de Obras

a possibilidade de construir coberturas das portas de entrada das Escolas até o

portão de saída das mesmas, evitando assim que pais e alunos se molhem em

dias chuvosos e servindo como proteção em dias de sol escaldante no verão.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa dar mais proteção as crianças (alunos) e pais dos

mesmos, visando a proteção em dias de sol quente, bem como em dias

chuvosos, ainda mais agora que se aproxima o inverno.

Luciana Alves Silva das Chagas Vianna

jàiciúm -
Vereadora

Câmara .Municipal de Seropédica

_ RECEBIDOSala das Sessões, 06 de junho de 2022.

Ass-.«.